



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Chcemy i musimy pamiętać

Publikowane od

13.04.2023 15:36:08



W przypadającym 13 kwietnia Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, mawianie uczcili pamięć ofiar sowieckiego totalitaryzmu. Tradycyjnie już spotkali się w tym celu przy poświęconym ok. 22 tysiącom pomordowanych Polaków pomniku na cmentarzu parafialnym.

– Chcemy i musimy pamiętać. [...] To lekcja historii dla nas wszystkich. Ponad 80 lat temu wydarzył się dramat. Władze Związku Radzieckiego podjęły decyzję, że zamordują 22 tysiące Polaków – dlatego że byli Polakami, dlatego że we wrześniu 1939 roku bronili swojej i naszej Ojczyzny, Polski, przed najeźdźcą. Z jednej strony od 1 września przez Niemcami, a z drugiej strony, od 17 września, przed Rosją sowiecką. To jest niewyobrażalne, że zamknęto w więzieniach i obozach 22 tysiące Polaków: żołnierzy, policjantów, naukowców, lekarzy, pograniczników... Polaków. I zamordowano. Ktoś, siedząc w gabinecie, podpisał wyrok na nich, dlatego że byli Polakami, że bronili swojej Ojczyzny i musieli zginąć w haniebnym sposób, strażem w tył głowy. [...] Nie powinniśmy jako chrześcijanie, katolicy, pielęgniarki, urzędnicy, nienawidzący, ale jesteśmy tutaj po to, żeby pamiętać. I dziękuję wam wszystkim za obecność, za pamięć, za te trwałe ślady tych stacji drogi krzywej narodu polskiego. To są bardzo ważne rzeczy – podkreśla Burmistrz Miasta Mawa Sławomir Kowalewski, apelując jednocześnie o budowanie dobrych relacji i pokoju w naszym najbliższym otoczeniu i na arenie międzynarodowej, aby nigdy więcej takie wydarzenia się nie powtórzyły i aby nienawidzący nigdy nie zdominowali relacji między narodami.

Przybył na spotkanie delegacja złożyła wiązanki kwiatów i zapalone znicze pod pomnikiem ofiar sowieckiego totalitaryzmu. Uroczystość poprowadziła Dyrektorka Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej Barbara Zaborowska.

Więcej zdjęć na [profilu facebookowym Miasto Mawa](#).

KN / K





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/chcemy-i-musimy-pamietac>